

# Entreprenør Henning Have A/S

Engvej 13A, 6600 Vejen  
CVR-nr. 10 12 76 61

Årsrapport 2024/25

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 20. november 2025

---

Humle Mikkel Blankholm Pugh

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kolding Apark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 76 35 56 00  
Kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangular graphic that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

# Indholdsfortegnelse

<b>Selskabsoplysninger</b>	
<a href="#">Selskabsoplysninger</a>	3
<b>Erklæringer</b>	
<a href="#">Ledelsespåtegning</a>	4
<a href="#">Den uafhængige revisors revisionspåtegning</a>	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
<a href="#">Hoved- og nøgletal</a>	8
<a href="#">Ledelsesberetning</a>	9
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
<a href="#">Resultatopgørelse</a>	10
<a href="#">Balance</a>	11-12
<a href="#">Egenkapitalopgørelse</a>	13
<a href="#">Noter</a>	14-19
<a href="#">Anvendt regnskabspraksis</a>	20-24

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Entreprenør Henning Have A/S Engvej 13A 6600 Vejen  CVR-nr.: 10 12 76 61 Stiftet: 27. januar 2003 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
<b>Bestyrelse</b>	Humle Mikkel Blankholm Pugh Henning Gaarde Have Jytte Helene Have Kenneth Kittelmann Andersen Jens Christian Vangsgaard
<b>Direktion</b>	Henning Gaarde Have
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Penta Advokater Vejen Torvegade 16 6600 Vejen

## Hoved- og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	121.828	108.293	110.312	96.362	84.737
Resultat af primær drift	16.820	14.039	21.840	8.651	4.626
Finansielle poster, netto	-2.589	-1.973	-1.582	-1.268	-1.341
Årets resultat	11.079	9.394	15.795	5.749	3.835
<b>Balance</b>					
Balancesum	178.886	166.452	126.282	170.484	135.660
Egenkapital	52.473	49.392	54.998	43.204	39.455
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-4.326	-3.784	-1.945	-6.172	-2.912
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	159,5	156,3	252,0	144,7	145,7
Soliditetsgrad	29,3	29,7	43,6	25,3	29,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er entreprenørvirksomhed, der har specialiseret sig indenfor jord-, kloak- og belægningsarbejder. Kerneværdierne er kundens behov og fleksibilitet, og kundebasen er bred og rummer både private og offentlige kunder i Danmark. Der foreligger rammeaftaler på nogle kunder.

Virksomhedens aktiviteter inkluderer:

- Udvinning af sand fra 2 grusgrave.
- Levering af sand og stabilgrus til entreprenørarbejde.
- Grave- og anlægsarbejde.
- Udførelse af kloakanlæg og regnvandsopgaver i forhold til klimasikring.
- Bortskaffelse af jord.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11,1 mio. kr. mod 9,4 mio. kr. sidste år. Udviklingen skyldes indvirkning fra årstidernes vejrforhold, samt en gunstig sammensætning af ordrer, som har medført stor andel af egenproduktion.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, og det skyldes indvirkning fra årstidernes vejrforhold, samt en gunstig sammensætning af ordrer, som har medført stor andel af egenproduktion.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Finansielle risici

De væsentligste aktiviteter ligger indenfor rutineprægede opgaver med kendte risici, der håndteres ved daglig projektstyring, mens specialopgaver udføres i samarbejde med specialister.

Risici for stigning i råvarepriser afdækkes ved en kombination af inflationsreguleringsmekanismer i de indgåede entreprisekontrakter og fastprisaftaler med leverandører for leverancer til planlagte opgaver. Selskabets afregning gennemføres udelukkende i DKK, hvorved udsving i valutakurser ikke påvirker selskabet. Anlægsinvesteringer bliver finansieret dels ved indgåelse af leasingaftaler og dels ved periodevis træk på selskabets kreditrammer i pengeinstitut, og selskabet er derved eksponeret for ændringer i renteniveau. Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici.

En betydelig del af selskabets aktiviteter udføres for offentlige bygherrer, hvor risikoen for finansielle tab vurderes at være minimal. Selskabets igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg til øvrige kunder er udsat for sædvanlig kreditrisiko.

Der foretages kreditvurdering af nye kunder inden større entreprisekontrakter indgås. Endvidere afdækkes igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg til øvrige kunder af betalingsikkerheder i form af bankgarantier og kreditforsikring, når det findes hensigtsmæssigt.

## Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen pr. 30. juni 2025 er på niveau med tidligere år. Der forventes et positivt resultat efter skat på mellem 5-9 mio. kr. i 2025/26. Dette vil være afhængig af vejrforhold og den almene konjunktur og økonomi.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>121.827.503</b>	<b>108.293</b>
Personaleomkostninger	1	-91.829.259	-81.955
Af- og nedskrivninger		-13.178.129	-12.299
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.820.115</b>	<b>14.039</b>
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		-25.000	0
Andre finansielle omkostninger	2	-2.563.670	-1.973
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.231.445</b>	<b>12.066</b>
Skat af årets resultat	3	-3.152.040	-2.672
<b>Årets resultat</b>	4	<b>11.079.405</b>	<b>9.394</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		280.000	320
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>280.000</b>	<b>320</b>
Grunde og bygninger		475.536	494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.772.360	52.546
Grusgrav - etableringsomkostninger		1.362.316	1.657
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>62.610.212</b>	<b>54.697</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		525.000	525
Andre værdipapirer		100.000	125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>625.000</b>	<b>650</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.515.212</b>	<b>55.667</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.665.222	5.553
Beholdning af grunde		1.182.023	1.182
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.847.245</b>	<b>6.735</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.865.035	67.624
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	16.080.182	31.878
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		597.022	0
Andre tilgodehavender		0	119
Periodeafgrænsningsposter	9	3.852.456	4.333
<b>Tilgodehavender</b>		<b>106.394.695</b>	<b>103.954</b>
Likvide beholdninger		129.289	96
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>115.371.229</b>	<b>110.785</b>
<b>Aktiver</b>		<b>178.886.441</b>	<b>166.452</b>

## Balance 30. juni

### Passiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Aktiekapital	10	1.010.410	1.010
Overført overskud		41.462.279	40.382
Forslag til udbytte		10.000.000	8.000
<b>Egenkapital</b>		<b>52.472.689</b>	<b>49.392</b>
Hensættelser til udskudt skat	11	14.288.148	11.136
Andre hensatte forpligtelser	12	762.415	914
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.050.563</b>	<b>12.050</b>
Leasingforpligtelser		33.904.861	27.540
Selskabsskat		0	1.253
Feriepengeindfrysning		5.120.275	5.324
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>39.025.136</b>	<b>34.117</b>
Gæld til pengeinstitutter		13.979.928	7.054
Leasingforpligtelser		9.648.706	6.561
Igangværende arbejde for fremmed regning	8	4.743.753	401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.865.530	42.020
Gæld, tilknyttede virksomheder		1.272.901	100
Anden gæld		18.827.235	14.757
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.338.053</b>	<b>70.893</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>111.363.189</b>	<b>105.010</b>
<b>Passiver</b>		<b>178.886.441</b>	<b>166.452</b>

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	14
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15
Nærtstående parter	16
Koncernregnskab	17

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	1.010.410	40.382.874	8.000.000	49.393.284
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		1.079.405	10.000.000	11.079.405
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-8.000.000	-8.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2025</b>	<b>1.010.410</b>	<b>41.462.279</b>	<b>10.000.000</b>	<b>52.472.689</b>

## Noter

	2024/25 kr.	2023/24 tkr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	159	151
Løn og gager	78.307.792	69.485
Pensioner	8.000.285	7.084
Andre omkostninger til social sikring	3.734.867	3.512
Andre personaleomkostninger	1.786.315	1.874
	<b>91.829.259</b>	<b>81.955</b>
Vederlag til direktion og bestyrelse	873.413	722
	<b>873.413</b>	<b>722</b>
<b>2   Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger i øvrigt	2.563.670	1.973
	<b>2.563.670</b>	<b>1.973</b>
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.253
Regulering af udskudt skat	3.152.040	1.419
	<b>3.152.040</b>	<b>2.672</b>
<b>4   Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000
Overført resultat	1.079.405	1.394
	<b>11.079.405</b>	<b>9.394</b>
<b>5   Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2024		400.000
Kostpris 30. juni 2025		<b>400.000</b>
Afskrivninger 1. juli 2024		80.000
Årets afskrivninger		40.000
Afskrivninger 30. juni 2025		<b>120.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>		<b>280.000</b>

## Noter

### 6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grusgrav - etableringsomkostninger
Kostpris 1. juli 2024	548.612	140.406.208	2.940.789
Tilgang	0	21.405.543	0
Afgang	0	-8.542.445	0
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>548.612</b>	<b>153.269.306</b>	<b>2.940.789</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	54.807	87.861.176	1.284.394
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.190.011	0
Årets afskrivninger	18.269	12.825.781	294.079
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>73.076</b>	<b>92.496.946</b>	<b>1.578.473</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>475.536</b>	<b>60.772.360</b>	<b>1.362.316</b>

Finansielle leasingaktiver 44.991.808

### 7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2024	525.000	125.000
Afgang	0	-25.000
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>525.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>525.000</b>	<b>100.000</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
KTA ApS, Aalborg	1.276.215	254.475	100 %

## Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
<b>8   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi	573.406.716	535.655
Acontofaktureringer	-562.070.287	-504.178
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>11.336.429</b>	<b>31.477</b>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	16.080.182	31.878
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-4.743.753	-401
	<b>11.336.429</b>	<b>31.477</b>

### 9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

### 10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 101.041 stk. a nom. 1 kr.	101.041	101
B-aktier, 909.369 stk. a nom. 1 kr.	909.369	909
	<b>1.010.410</b>	<b>1.010</b>

### 11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat 1. juli	11.136.108	9.717
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	3.152.040	1.419
<b>Udskudt skat 30. juni 2025</b>	<b>14.288.148</b>	<b>11.136</b>

### 12 | Andre hensatte forpligtelser

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	762.415	914
	<b>762.415</b>	<b>914</b>

## Noter

### 13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Leasingforpligtelser	43.553.567	9.648.706	3.028.738	34.098.252
Selskabsskat	0	0	0	1.253.276
Feriepengeindfrysning	5.323.690	203.415	4.216.349	5.630.711
	<b>48.877.257</b>	<b>9.852.121</b>	<b>7.245.087</b>	<b>40.982.239</b>

## Noter

### 14 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025  
kr.

#### *Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder*

Selskabet har indgået lejeaftale på bygning og areal Engvej 13B, Vejen. Lejekontrakten er uopsigelig i 6 måneder.

De samlede eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 180.000

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti og Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder.

De samlede kautions- og garantiforpligtelser udgør pr. balancedagen: 99.132.000

#### *Kautions- og garantiforpligtelser over for tilknyttede virksomheder*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for en tilknyttet virksomheds bankengagement.

De samlede kautions- og garantiforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 742.000

#### **Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henning Have Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025  
kr.

#### **Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140.000 kr.

Selskabet har indgået lejeaftaler på bygninger og areal. Lejekontrakterne er uopsigelige i 6 måneder.

De samlede leasingforpligtelser udgør pr. balancedagen: 335.000

#### **Øvrige andre forpligtelser**

Selskabet har en forpligtelse til reetablering af grusgrave efter færdiggravning. Selskabet udfører løbende denne reetablering i takt med udgravningen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger en yderligere forpligtelse for selskabet.

Selskabet er part i en verserende syns- og skønssag ved Voldgiftsnævnet. Det er ledelsens opfattelse, at sagen vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om udfaldet, herunder den beløbsmæssige effekt.

## Noter

### 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 13.979.928 kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	280.000	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.780.552	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.865.035	
Varebeholdninger	8.847.245	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 44.991.808 kr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. juni 2025 opgjort til 43.553.567 kr.		

### 16 | Nærtstående parter

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

### 17 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Henning Have Holding ApS, Engvej 13A, CVR-nummer 10 12 25 11, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
